
⾼知糖尿病合併症研究会

⽇ 時：2023年9⽉28⽇（⽊）19：00〜 20：05
会 場：⾼知パレスホテル 2階「ミューズ」

⾼知県⾼知市廿代町1-18  TEL 088-825-2010

講演 19：00〜20：00

Closing Remarks 20：00〜20：05

⾼知⼤学医学部 ⽼年病・循環器内科学講座 教授

北岡 裕章 先⽣

2型糖尿病患者の⼼⾎管リスクを⾒据えた治療戦略

※ 当講演会は⽇本医師会⽣涯教育制度(カリキュラムコード76:糖尿病 1単位)が取得できます。
※ 本会はCDE⾼知会の単位が取得できます。(１単位)
※ 裏⾯にも案内がございます。ご確認をお願いいたします。

主催 MSD株式会社

後援 ⾼知糖尿病合併症研究会 ⾼知県医師会 CDE⾼知会

謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、以下の要領にて「⾼知糖尿病合併症研究会」を開催させていただきます。
ご多忙の折とは存じますが、多数ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

演者 東北⼤学⼤学院 医学系研究科循環器内科学分野

教授 安⽥ 聡 先⽣



【CDE⾼知会の単位を取得される皆様へ】

⾼知県糖尿病療養指導⼠の単位を取得するには、講演を最後まで視聴する必要がございます。
途中退席がある場合、単位取得は原則認められません。

講演・質疑共にLive配信いたします。
当⽇はお弁当をご⽤意しております。
つきましては先⽣の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な⼿続きなどがありましたら
お取りくださいますようお願い申し上げます。
本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。


